4

Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 07.12.2016 года    № 2068

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Сосновском муниципальном районе» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации от 25.03.2015 г. № 1427, в ред. постановления  администрации Сосновского муниципального района от 27.05.2016 г. № 751

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Челябинской области «О развитии малого и среднего предпринимательства в Челябинской области», Постановлением Правительства Челябинской области № 342-П от 20.07.2016 г., Соглашением № 94 - МБ/с о предоставлении субсидии на содействие развитию малого и среднего предпринимательства от 18.10.2016 г., руководствуясь ст. ст. 28, 29 Устава муниципального образования «Сосновский муниципальный район», администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Сосновском муниципальном районе» на 2015-2017 годы, следующие изменения:
Пункт 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Источником финансирования мероприятий муниципальной программы  являются средства местного бюджета. На реализацию мероприятий муниципальной программы могут быть привлечены средства областного (федерального) бюджета в порядке, определённом законодательством Челябинской области, Российской Федерации.
О результативности реализации мероприятий, софинансируемых за счёт федеральных средств, будут свидетельствовать показатели, предусмотренные Соглашением № 94 – МБ/с от 18.10.2016 года, заключённым между Министерством экономического развития Челябинской области и администрацией Сосновского муниципального района о предоставлении субсидии на содействие развитию малого и среднего предпринимательства. Общий объём финансирования муниципальной программы на весь период реализации составляет 2186,0 тыс. рублей.

Финансирование мероприятий программы приведено в таблице.
                                                                                                                             Таблица

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования, тыс. рублей

	Всего

	2015
год
	2016
год
	2017
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, всего
	2186,0

	местный бюджет:
200,0
федеральный бюджет: 660,0
	местный бюджет:
200,0
федеральный бюджет: 926,0
	местный бюджет:
200,0

	в том числе:

	1.1.
	Предоставление субсидий СМСП на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)
	2186,0
	местный бюджет:
200,0
федеральный бюджет: 660,0
	местный бюджет:
200,0
федеральный бюджет:
926,0
	местный бюджет:
200,0

	2.
	Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности, всего

	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	2.1.
	Организация и проведение районных конкурсов среди субъектов малого и среднего предпринимательства
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Оказание помощи субъектам малого и среднего предпринимательства при подготовке к участию в мероприятиях, проводимых в рамках областной программы «Комплексная поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Челябинской области на 2015-2017 годы»
	0
	0
	0
	0

	3.
	Информационно-консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, всего
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	3.1.
	Проведение семинаров, круглых столов, конференций и других мероприятий для субъектов малого и среднего предпринимательства Сосновского муниципального района
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Обеспечение предпринимателей актуальной информацией на странице «Малый бизнес» официального сайта администрации Сосновского муниципального района
	0
	0
	0
	0

	4.
	Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	0
	0
	0
	0

	Итого
	2186,0
	860,0
	1126,0
	200,0

Объёмы финансирования муниципальной программы могут корректироваться с учётом доходов местного, областного и федерального бюджетов на соответствующий финансовый год»
	Пункт 8. Описание системы управления реализацией программы изложить в следующей редакции:
	«Отдел по социально-экономическому развитию администрации Сосновского муниципального района:
1) осуществляет управление реализацией программы, несёт ответственность за своевременное и качественное выполнение мероприятий программы «Устранение административных барьеров и совершенствование законодательства в сфере развития малого и среднего предпринимательства», «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства», «Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности», «Информационно-консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства», целевое и эффективное использование средств местного бюджета и средств областного (федерального) бюджета, выделяемых на её реализацию».

Пункт 2. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства таблицы «Система основных мероприятий муниципальной программы и объём их финансирования» Приложения изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения
	Объём и источник финансирования, тыс. руб.

	2015 год
	2016 год
	2017 год

2. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	6.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства  на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Отдел по социально-экономическому развитию, ОКС, финансовый отдел
	2015-2017 годы
	местный бюджет-
200,0
федеральный бюджет-660,0
	местный бюджет-
200,0
федеральный – 926,0
	местный бюджет-
200,0

2. Управлению муниципальной службы (Беспалова Е.Л.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и его размещение на официальном интернет-сайте органов местного самоуправления Сосновского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы района, председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Меркушкина А.Г.

Исполняющий обязанности
Главы района                                                                                            В.В. Голованов